
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.01.2024                  с. Гавриловка-2                    № 10 

 

О проведении первенства Тамбовской области по легкой атлетике  

среди обучающихся 2007-2008 гг. р. 
 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 

10.01.2024г № 22 «О проведении первенства Тамбовской области по 

легкой атлетике среди обучающихся 2007-2008 гг. р», в целях 

привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой                

и спортом, повышения уровня их физической подготовленности и 

спортивного мастерства, п р и к а з ы в а ю :  

1 .  В период с 01- 02 февраля 2024 года принять участие в первенстве 

Тамбовской области по легкой атлетике среди обучающихся 2007-2008 гг.р. 

(далее – Первенство, Приложение № 1).  

2.Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову обеспечить 

участие обучающихся в Первенстве. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

Начальник отдела образования                                    Н.Н. Кузенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №1 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении первенства Тамбовской области  

по легкой атлетике среди обучающихся 2007-2008 гг. р. 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

Цель проведения соревнований - привлечение обучающихся к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышение уровня 

их физической подготовленности и спортивного мастерства. 

Задачи: 

популяризация и развитие легкой атлетики в Тамбовской области; 

привлечение к систематическим занятиям лёгкой атлетикой; 

повышение качества и эффективности работы образовательных 

организаций; 

формирование позитивных жизненных установок у подрастающего 

поколения;  

выявление способностей и талантов у детей. 

 

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ 

Общее руководство проведения Первенства осуществляет                             

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ». Ответственность за подготовку мест соревнований, 

соблюдение техники безопасности и непосредственное проведение 

соревнований возлагается на МБУДО «ДЮСШ № 2» города Котовска                     

(Меньших А.В.). 

Главным судьей соревнований назначить Лукьянову С.А. 

 

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Соревнования проводятся 01-02 февраля 2024 года в городе Котовске,                          

по адресу: ул. Октябрьская, д.13Б. 

Приезд команд - до 10.30. Начало соревнований в 11.00. 

 

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ 

К участию в Первенстве допускаются только обучающиеся 2007-2008 

гг.р.   образовательных организаций, отнесённые к основной медицинской 

группе      для занятий физической культурой и спортом, в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 

октября 2020 г.     № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания 

медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и 

спортом (в том числе                   при подготовке и проведении 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок 



медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 

заниматься физической культурой и спортом                        в организациях и 

(или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» и 

форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и 

спортивных мероприятиях». 

Соревнования проводятся в следующих дисциплинах легкой атлетики:  

1 февраля: 30 м; 400 м; 1500 м. 

2 февраля: 200 м; 800 м. 

Участник имеет право выступать не более чем в 2-х видах программы. 

 

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

Личные места определяются по лучшему результату. 

Участники, занявшие 1-2-3 место в каждом виде программы, 

награждаются грамотами и медалями министерства образования и науки 

Тамбовской области. 

 

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ 

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность 

несут организаторы соревнований и руководитель спортивного сооружения в 

пределах своей компетенции. Соревнования проводятся на спортивном 

сооружении, которое отвечает требованиям соответствующих нормативно - 

правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и 

обеспечивающих безопасность участников, и зрителей, а также при условии 

наличия актов готовности спортивного сооружения к проведению 

соревнований, утверждаемых в установленном порядке перед началом 

проведения соревнований. 

 

8. ЗАЯВКИ 

Участники Первенства должны быть зарегистрированы                                                       

в автоматизированной информационной системе «Молодёжь России» по 

адресу:  https://myrosmol.ru/, а также подать заявку через личный кабинет 

пользователя «АИС Молодёжь России» на мероприятие «Первенство 

Тамбовской области                по легкой атлетике среди обучающихся 2007-

2008 гг. р.». 

Для участия в Первенстве в день соревнований руководители команд 

предоставляют в комиссию по допуску следующие документы:  

1. Заявку на участие по установленной форме, заверенную директором 

образовательной организации (Приложение).  

2. Паспорт на каждого участника. 

3. Полис обязательного медицинского страхования.  

Предварительная заявка подается до 29 января 2024 года на адрес 

электронной почты: ss13@g41.tambov.gov.ru. 

 

 

mailto:ss13@g41.tambov.gov.ru


 

 
 

 

 

 

 

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ 

 

 

 

на участие ____________________ в первенстве Тамбовской области по легкой атлетике 

среди обучающихся 2007-2008 гг. р. 

01-02.02.2024 г.                                                                                                                                                                                

г. Котовск 

 

№ 

п.п. 

Ф.И.О. Дата 

рождени

я 

Разряд Серия и номер 

свидетельства 

о рождении/ 

паспорта 

 

Домашни

й адрес 

Ф.И.О. 

тренера 

Виза врача 

1.        

2.        

…        

 

 

Допущено _______________ человек            Врач _________________ 

/_______________________/ 

«_____» _______________ 20___ года 

 

 

Правильность заявки подтверждаю:  

Руководитель организации 

 

 

«____»______________2024 г. (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон) 

 

М.П. 

 

 
 


